
 

 

MESTO  SEREĎ 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Sereď  

č.  12/2023  zo dňa 16.11.2023, 

ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie    

č. 9/2018 o miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady v znení neskorších nariadení 
 

  
 

 

 

 

 

 
Schválené MsZ v Seredi  dňa: 16.11.2023 

Účinnosť od:  01.01.2024 



Mesto Sereď na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 68 Ústavy Slovenskej 

republiky, podľa § 6 ods. 1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov a podľa  zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov 

vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie č. 12/2023, ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne 

záväzné nariadenie č. 9/2018  o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady v znení neskorších nariadení (ďalej len „nariadenie“).  

 

Čl. I 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Sereď č. 9/2018 o miestnom poplatku za komunálne 

odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších nariadení sa mení a dopĺňa nasledovne: 

 

1. V § 2 ods. 1 sa slovo „sadzbu“ nahrádza slovami „paušálnu sadzbu“, slovo „deň“ 

nahrádza slovom „rok“ a slová „0,08121 eura“ nahrádzajú slovami „35,64 eur“. 

 

2. V § 2 odsek 2 znie: 

„2) Správca poplatku stanovuje sadzbu poplatku pre nevážený množstvový zber 

komunálneho odpadu
3
 vo výške 0,024 eura za jeden liter komunálnych odpadov a 

drobných stavebných odpadov pre 50 litrovú, 110 litrovú, 120 litrovú, 240 litrovú a 

1100 litrovú nádobu a 110 litrové odpadové vrece.“ 

 

V poznámke pod čiarou k odkazu 3 sa za slová „drobnými stavebnými odpadmi“ 

dopĺňajú slová „v znení neskorších nariadení“. 

 

3. § 5 „Spôsob a lehota zaplatenia poplatku pri množstvovom zbere“ znie: 

„Poplatok vyrubený podľa § 2 ods. 2 a § 2 ods. 3 je splatný v termínoch určených vo 

výroku rozhodnutia. Poplatok je možné uhradiť bezhotovostne platobným príkazom na 

účet správcu poplatku alebo v hotovosti do pokladne Mestského úradu v Seredi (ďalej len 

„mestský úrad“).“ 

 

4. V § 7 ods. 1 písm. a) sa slová „0,02466 eura za osobu a kalendárny deň preukázaného 

zdaňovacieho obdobia“ nahrádzajú slovami „9,00 eur za osobu a kalendárny rok“. 

 

5. V § 7 ods. 1 písm. b) sa slová „0,06576 eura za osobu a kalendárny deň“ nahrádzajú 

slovami „24,00 eur za osobu a kalendárny rok“. 

 

6. V § 7 ods. 1 písm. c) sa slová „0,06576 eura za osobu a kalendárny deň“ nahrádzajú 

slovami „24,00 eur za osobu a kalendárny rok“. 

Čl. II 

Toto nariadenie nadobúda účinnosť 1. januára 2024. 

 

-  podpísané - 

              Ing. Ondrej Kurbel 

                 primátor mesta 
 



Toto nariadenie bolo schválené uznesením Mestského zastupiteľstva v Seredi č. 364/2023 dňa 

16.11.2023. 

 

Deň vyhlásenia: 23.11.2023 

Deň zvesenia: 8.12.2023 


